
Comune di Mjlazzo
10 Settore "Affari Generali e Politiche Sociali"

50 Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzatwo

DETERMTNAzToNE No 5l^ DEL i3"ci ,i",iY

OGGETTO: Concessione congedo parentale dipendente L.
32 del D. Lgs. 151/2001, modificato dal d. Lgs.

ÌvL A, , ai sensi dell'art.
15 giugno 2015, n. 80.

ILDIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione allegata al presente prolwedimento per fame parte

integrante;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi,

approvato con delibera di G.M. n. I 12 del05ll2l20l3;
VISTA la legge 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 1111211991, n. 48 e modificata dalla L'R.

23112/2000,n. 30;
VISTA la legge 15/0511997, n. 127, recepita dalla L.R. 0710911998, n. 23;

RITENUTO di dovere fare proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento
proposto;

DETERMINA

1. di fare propria, e quindi approvare la proposta di determinazione relativa all'oggetto, che è

allegata al presente prowedimento per farne parte integrante;

2. di disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura

Procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nell'allegata proposta.
del responsabile del



Comune di Milazzo
1o Settore "Affari Generali e Politiche Sociali"

5o Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo

OGGETTO: Concessione congedo parentale dipendente L. M. A., ai sensi dell'art. 32 del D.
Lgs. i51/2001, modificato dal d. Lgs. 15 giugno 2015, n. 80.

Proposta di Determinazione

Premesso che ai sensi detl'art. 32 del D.Lgs n.151/2001, come modificato dall'ar1. 26 del D.lgs
n.80/2015 e dell'art.17 del CCNL 2010912001- integrativo del CCNL 0710411999, il dipendente

contrattista, L. M. A., nato a omissis, assegnato al 2' Settore, ha chiesto a questa Amministrazione,
con istanza prot. n. 6882 del 1210212018, di voler usufruire, per la propria figlia, nata a omissis, di
n. 7 giorni di congedo parentale facoltativo, per i[ mese di febbraio, nei giomi dal 14 al 15, dal 19

al 2l dicembre 2017 , d,al 26 al27 ;

Considerato che:

- l'art. 32 del D.tgs n.15112001, come modificato dall'art. 7 del D.lgs. n.80/2015, prevede che:

"per ogni bambino, nei primi suoi dodici anni di vita, ciascun genitore ha diriuo di astenersi dal
lavoro secondo le modalità' stabilite dal presente articolo. I relativi congedi parentali dei
genitori non possono complessivamente eccedere it timite di dieci mesi, fatto salvo il disposto
del comma 2 del presente articolo";

- l'art. 17, comma 2, lettera c) del CCNL 2010912001, prevede che nell'ambito del periodo di
astensione facoltativa dal lavoro previsto dall'art. 7, comma l,lettera a) della Legge 120411.9'11,

per [e lavoratrici madri, o in alternativa per i lavoratori padri, i primi 30 giomi di assenza,

computati complessivamente per entrambi i genitori e fruibili anche in modo frazionato, non
riducono le ferie e sono valutati ai fini dell'anzianità di servizio. Per tale assenza spetta I'intera
retribuzione, di cui alla lettera a) del presente comma;

- l'art. 34 del D.[gs 151/2001, come modificato dall'art. 9 del D.lgs 80/2015, prevede "per i
periodi di congedo parentale alle lavoratrici e ai lavoratori è dovuta, fino al sesto anno di vita
del bambino, un'indennità pari al 30% della retribuzione, per un periodo massimo complessivo
tra i due genitori di sei mesi".

Accertato che:

- il dipendente ha fruito fino alla data odierna di n. 8 giomi di congedo parentale facoltativo, per

la minore;

il coniu§e non usufruisce del congedo parentale in quanto non è lavoratrice e non usufruisce di



alcun istituto cumulabile o assimilabile;

Visti:
- it D.tgs. 15 giugno 2015, n. 80;

il D. Lgs. 15112001;

- l'art. 17 del CCNL 1410912000l,

Ritenuto, pertanto, di accogliere l'istanza del dipendente contrattista L.M. A., concedendo il
congedo parentale per i periodi richiesti;

PROPONE

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte:
di riconoscere al dipendente contrattista, L. M. A., in premessa generalizzato, assegnato al 2o

Settore, il diritto al congedo parentale retribuito al 1.00%, per il mese di febbraio 2018, per i
giomi decorrenti dal 14 at 15; dal 19 a\21, dal26 a\27, per un totale di gg.7;

-di dare atto che lo stesso ha fruito alla data odierna di n. 8 giorni del congedo facoltativo
retribuito al 100% ;

di dare atto, altresì, che il suddetto periodo di congedo richiesto sarà computato nell'anzianità
di servizio e non vengono ridotte le ferie;

- di trasmettere il presente pror'wedimento all'Ufficio Stipendi per l'inserimento al fascicolo
personale deI dipendente in parola ;

di trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato ed al Dirigente del 2" Settore.

Il Responsabile del procedimento

Cristina Soldino

!,o td--->


